
REGIONE PIEMONTE BU14 05/04/2018 

Comune di Gattico (Novara) 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 del 21 febbraio 

2018. APPROVAZIONE VARIANTE STRUTTURALE N. 1 AL P.R.G.C. AI SENSI 

DELL'ART. 15 COMMA 14 DELLA L.R. 56/77 E S.M.I. 

(omissis) 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

SENTITO il Sindaco il quale illustra i contenuti del progetto e successivamente dà la parola 

all'arch. Roberto Ripamonti, redattore del progetto, per una più puntuale illustrazione dal lato 

tecnico dello stesso; 

PREMESSO 

- Che il Comune di Gattico ha avviato il procedimento relativo alla variante al P.R.G.C. in 

oggetto con l’adozione della Proposta Tecnica di Progetto Preliminare della Variante strutturale n.1 

al PRGC, corredata dalla documentazione relativa alla procedura di VAS, adottata con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 14.3.2014,, al fine di perseguire le seguenti finalità: 

o verifica dello stato di attuazione delle previsioni del PRGC vigente con contestuale 

aggiornamento dello stato di edificazione e di consumo delle superfici territoriali; 

o effettuare una razionalizzazione finalizzata ad ottimizzare il futuro assetto urbanistico del 

Territorio, anche per adeguarlo al mutato scenario economico e normativo, prestando una 

particolare attenzione agli aspetti ambientali ponendo, anche sulla base della procedura pubblica 

di consultazione dei cittadini, una serie di obiettivi e precisamente: 

a) Limitare e razionalizzare il consumo di suolo; 

b) Rivedere il sistema delle connessioni infrastrutturali eliminando le previsioni di viabilità 

veicolari ritenute ridondanti rispetto alle effettive esigenze della collettività, razionalizzando la rete 

di collegamenti ciclo-pedonali per migliorare la vivibilità e la qualità degli spazi urbani ed 

extraurbani, in connessione con i percorsi esistenti; 

o attivare sistemi di perequazione urbanistica che consentano l’attuazione delle aree da 

urbanizzare mediante pianificazione urbanistica esecutiva come individuate dal PRGC vigente, 

garantendo lo sostenibilità degli interventi per la realizzazione delle infrastrutture di pubblico 

interesse; 

o Incentivare il recupero del patrimonio edilizio esistente e la riqualificazione dell’ambito 

urbano; 

- che in data 11.06.2014 è seguita la convocazione della 1° seduta della 1° Conferenza di 

Copianificazione e Valutazione; 

- che la 1° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica di Progetto 

preliminare si è chiusa in data 20.10.2014, con la consegna delle valutazioni della Regione 

Piemonte espresse, ai sensi del 6° comma dell’art.15, in data 20.10.2014 e trasmesse con nota 

prot.n.27056/DB0800 in data 20.10.2014; 

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n.15 del 12.6.2015, veniva adottato il Progetto 

Preliminare della Variante strutturale n.1 al PRGC, redatto sulla base delle prescrizioni contenute 

nella verifica di esclusione dalla procedura di VAS, il quale è stato pubblicato nelle forme di legge 

(sessanta giorni consecutivi dal 13.7.2015) e nelle more di pubblicazione sono pervenute al 

Comune n.62 osservazioni/proposte nel pubblico interesse, riferite agli aspetti urbanistici, mentre 

non sono pervenute osservazioni relative agli aspetti ambientali; 



- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.55 del 18.5.2016 sono state approvate le 

controdeduzioni alle osservazioni pervenute sul Progetto Preliminare di Variante ed è stata adottata 

la Proposta Tecnica di Progetto Definitivo della Variante strutturale n.1 al PRGC, convocando la 1° 

seduta della 2° Conferenza di Copianificazione in data 21.7.2016, finalizzata all’illustrazione dei 

contenuti della proposta tecnica in oggetto ed alla valutazione della proposta urbanistica definitiva;

- che in data 21.7.2016 si è svolta la 1° seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e 

Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto Definitivo; 

- che con nota prot.5904 del 19.9.2016, il Comune di Gattico ha trasmesso il verbale della 1° 

seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto 

Definitivo svoltasi in data 21.7.2016; 

- che con nota prot.2408 del 18.4.2017, il Comune di Gattico ha trasmesso, in formato digitale, le 

integrazioni documentali richieste in sede di 1° seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e 

Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto Definitivo ed ha convocato il proseguimento della 

1° seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del 

Progetto Definitivo in data 24.5.2017; 

- che in data 24.5.2017 si è svolto il proseguimento della 1° seduta della 2° Conferenza di 

Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto Definitivo; 

- che con nota prot.3375 del 26.5.2017, il Comune di Gattico ha trasmesso il verbale del 

proseguimento della 1° seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla 

Proposta Tecnica del Progetto Definitivo;  

- che con nota prot.5466 del 28.8.2017, il Comune di Gattico ha convocato un incontro tecnico – 

ai sensi dell’art.11, comma 5, del Regolamento Regionale 1R/2017 – per il giorno 14.9.2017, al 

fine della verifica congiunta della proposta di perimetrazione dei centri e nuclei abitati; 

- che con nota prot.5490 del 29.8.2017, il Comune di Gattico ha trasmesso le integrazioni 

documentali richieste nella Conferenza di Copianificazione del 24.5.2017;  

- che con nota prot.5540 del 30.8.2017, il Comune di Gattico ha convocato la 2° seduta della 2° 

Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto Definitivo in 

data 20.9.2017; 

- che a causa di sopravvenuti impedimenti di forza maggiore comportanti l’impossibilità di 

produrre il parere di competenza regionale entro la data fissata per la Conferenza di 

Copianificazione conclusiva, la Regione Piemonte con nota prot.21394/A1607A del 18.9.2017, ha 

chiesto una sospensione di 30 giorni, come da Regolamento Regionale 1/R 2017, della 2° seduta 

della 2° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del Progetto 

Definitivo  e ne ha richiesto la riconvocazione; 

- che con nota prot.6139 del 19.9.2017, il Comune di Gattico ha comunicato la sospensione della 

2° seduta della 2° Conferenza di Copianificazione e Valutazione sulla Proposta Tecnica del 

Progetto Definitivo prevista in data 20.9.2017 e la riconvocazione della stessa in data 20.10.2017; 

- che con nota prot.6200 del 19.9.2017 (pervenuta alla Direzione regionale in data 21.9.2017, 

rif.Prot.Gen.n.21735/A16000), il Comune di Gattico ha trasmesso ulteriori integrazioni 

documentali richieste nella Conferenza di Copianificazione del 24.5.2017.  



RICHIAMATI 

- la delibera C.C. n. 12 del 30.05.2015, avente ad oggetto  

“Procedura di verifica di assoggettabilità al processo di valutazione ambientale strategica (V.A.S.) 

della variante strutturale n. 1 al PRGC vigente – Esclusione dal processo di valutazione 

ambientale”  

con la quale veniva deliberato quanto segue: 

“…omissis… 

1) di prendere atto della relazione motivata del responsabile del procedimento dell’organo tecnico 

comunale – O.T.C. – di V.A.S. relativa alla variante strutturale al P.R.G.C. in parola, pervenuta al 

protocollo comunale in data 25.05.2015 prot. 3528 ed allegata in copia alla presente per farne 

parte integrante e sostanziale unitamente ai contributi dei soggetti con competenza ambientale 

consultati durante il procedimento; 

2) di concludere la fase di verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica – VAS – 

della variante strutturale n. 1 al P.R.G.C. vigente di cui alla proposta tecnica di progetto 

preliminare adottata con Delibera Consiglio Comunale n. 8 del 14/03/2014 ritenendo, 

concordemente con quanto espresso all’Organo Tecnico Comunale – O.T.C. – che lo strumento 

urbanistico non sia da sottoporre a Valutazione Ambientale Strategica  

…omissis…” 

- la relazione resa in data 07/12/2016 prot. 7886 da parte del responsabile del procedimento 

dell’organo tecnico comunale – O.T.C. – di V.A.S. Arch. Antonella MANUELLI, giusta nomina di 

cui alla Delibera Giunta Comunale n. 84 del 23/08/2014, relativa alla variante strutturale al 

P.R.G.C. in parola, redatta sulla base dell’accoglimento delle osservazioni pervenute durante la 

pubblicazione del progetto preliminare, avvenuto delibera G.C. n. 55 del 18.05.2016;  

- la delibera C.C. n. 39 del 13.12.2016, con la quale veniva deliberato: 

“…omissis…

di prendere atto della relazione motivata del responsabile del procedimento dell’organo tecnico 

comunale – O.T.C. – di V.A.S. relativa alla variante strutturale al P.R.G.C. in parola, pervenuta al 

protocollo comunale in data 07/12/2016 prot. 7886,  quale documento integrativo al precedente del 

05.05.2015 in riferimento alle modifiche apportate alla proposta tecnica di progetto definitivo in 

accoglimento alle osservazioni formulate al progetto preliminare, allegata in copia alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

…omissis…” 

o di dare atto che nella citata relazione dell’organo tecnico comunale O.T.C. viene attestata 

l’ottemperanza alle condizioni poste dallo stesso O.T.C. per la stesura del progetto preliminare 

della Variante; 

o di concludere la fase di verifica di assoggettabilità a Valutazione Ambientale Strategica – VAS – 

della variante strutturale n. 1 al P.R.G.C. vigente di cui alla proposta tecnica di progetto definitivo 

adottata con Delibera Giunta Comunale n. 55 del 18/05/2016 ritenendo, concordemente con 

quanto espresso all’Organo Tecnico Comunale – O.T.C. che lo strumento urbanistico non sia da 

sottoporre a Valutazione Ambientale Strategica;  

…omissis…”; 

VISTA la Proposta Tecnica di Progetto Definitivo adottata con Delibera Giunta Comunale n. 55 

del 18/05/2016;  

  

VISTE le risultanze della 2° seduta della 2° conferenza di copianificazione e valutazione sulla 

proposta tecnica dei progetto definitivo tenutasi il 20/10/2017 in occasione della quale la Regione 



Piemonte con nota prot. 24288/2017 del 17/10/2017 ha fatto pervenire il parere ai sensi dell’art. 15 

comma 11 della L.R. 56/77 e s.m.i., e preso atto delle osservazioni e richieste di modifiche 

formulate dalla Regione Piemonte, di cui al verbale allegato sotto la lettera “A” alla presente 

deliberazione;

VISTO il verbale della 2^ Conferenza di copianificazione e valutazione del 20/10/2017 che si 

allega alla presente deliberazione sotto la lettera “A”, ove sono riportate le prescrizioni ivi indicate 

da parte di Regione Piemonte e Provincia di Novara;

DATO ATTO che a conclusione del procedimento è stato redatto il progetto definitivo di variante 

strutturale al P.R.G.C. vigente recependo integralmente gli esiti della seconda conferenza di 

copianificazione e valutazione, costituito dai seguenti elaborati: 

Elaborati Urbanistici 

PD.A Relazione illustrativa 

PD.B Norme tecniche di attuazione 

PD.S Schede statistiche regionali 

PD.P2A Azzonamento territorio comunale  

PD.P2B Classi di idoneità dei suoli e aree normative di piano 

PD.P3A Azzonamento aree urbane – Gattico capoluogo 

PD.P3B Azzonamento aree urbane – Maggiate inferiore e superiore 

PD.P3C Azzonamento aree urbane – Cascinetta 

PD.P4 Prescrizioni, limitazioni, vincoli, rispetti 

PD.P5A Centro storico Gattico capoluogo 

PD.P5B Nucleo minore di Maggiate Superiore e Maggiate Inferiore 

PD.P6 Perimetrazione del centro abitato ai sensi della L.R. 56/1977  

PD.AT1 Stato attuale di utilizzazione del suolo 

PD.AT2 Carta dei vincoli storico-artistici e paesaggistici 

PD.AT3 Stato attuale delle urbanizzazioni primarie 

PD.AT4 Stato attuale delle urbanizzazioni secondarie 

PD.AT5 Localizzazione delle proposte dei cittadini 

PD.AT6 Tabella dei contenuti delle proposte dei cittadini 

PD.AT7 Illustrazione delle modifiche alla viabilità di P.R.G. 

PD.AT8 Localizzazione delle aree oggetto di variante 

PD.AT9 Elaborato di verifica di reiterazione dei vincoli 

PV.A Relazione di verifica dei contenuti del PPR 

PV.B Integrazione del testo dell’art. 1 delle norme di attuazione 

PV.01 Rappresentazione delle componenti del PPR individuate sul territorio del Comune di 

Gattico e aree oggetto di variante 

PV.02 Rappresentazione delle componenti del PPR interessate da previsioni della variante 

strutturale al PRG (sistema idrografico e territori coperti da foreste e boschi) 

Elaborati geologici: 

Certificazione del geologo, ai sensi dell’art. 15, comma 2, lett. b) della L.R. 56/77; 

GEO - Relazione geologico tecnica e schede sulle aree di nuova espansione urbanistica; 

C) Elaborati di verifica rispetto al Piano di Classificazione Acustica 

Relazione tecnica – relazione integrativa per la verifica di congruità delle nuove proposte 

urbanistiche, introdotte dal P.R.G.C. 2006 (approvato con D.G.R. 12-12359 del 19/10/2009), 



rispetto al Piano di Classificazione Acustica comunale 2004 (approvato con D.C.C. n. 15 del 

18/04/2004); 

Tavola 1 – Fase IV proposta di variante alla zonizzazione acustica vigente approvata con 

D.C.C. n. 15 del 18/04/2004 e successivamente variata con D.G.C. n. 88 del 13/09/2005 in 

adeguamento al P.R.G.C. 2006; 

Relazione tecnica – variante 2014 al Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale, 

approvato con Delibera C.C. n. 15 del 18/04/2004 e successivamente variata con D.G.C. n. 88 del 

13/09/2005 in adeguamento al P.R.G.C. 2006 con Deliberazione della Giunta Regionale 12-12359 

del 19 ottobre 2009; 

Tavola 1 – Fase IV – zonizzazione acustica del territorio comunale ai sensi della Legge; 

Verifica di compatibilità acustica con il nuovo P.C.A.; 

ATTESO che ai fini della conclusione del procedimento di variante ai sensi dell’art. 15 comma 14 

della L.R. 56/77 e s.m.i. il Consiglio Comunale è chiamato ad esprimersi sull’approvazione del 

progetto defintivo; 

OSSERVATA la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

RITENUTO di procedere all’approvazione del progetto definitivo di variante strutturale al 

P.R.G.C. in attuazione del disposto dall’art. 15 comma 14 della L.R. 56/77 e s.m.i., in quanto lo 

stesso risulta perseguire gli obiettivi e le finalità sintetizzate nella premesse della presente 

deliberazione; 

RICHIAMATI: 

il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

la Legge Regionale 5.12.1977, n. 56, come modificata dalla LR 3/2013 e dalla LR 17/2013; 

lo Statuto comunale; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa espressa dal 

responsabile del settore tecnico ai sensi dell'art. 49 D. lgs n. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano 

DELIBERA 

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 15 comma 14 della L.R. 56/77 e 

s.m.i. il progetto definitivo di variante strutturale n. 1 al P.R.G.C. vigente adeguato 

integralmente agli esiti della seconda conferenza di pianificazione, composto dai seguenti 

elaborati tecnici: 

Elaborati Urbanistici 

PD.A Relazione illustrativa 

PD.B Norme tecniche di attuazione 

PD.S Schede statistiche regionali 

PD.P2A Azzonamento territorio comunale  

PD.P2B Classi di idoneità dei suoli e aree normative di piano 

PD.P3A Azzonamento aree urbane – Gattico capoluogo 

PD.P3B Azzonamento aree urbane – Maggiate inferiore e superiore 

PD.P3C Azzonamento aree urbane – Cascinetta 

PD.P4 Prescrizioni, limitazioni, vincoli, rispetti 



PD.P5A Centro storico Gattico capoluogo 

PD.P5B Nucleo minore di Maggiate Superiore e Maggiate Inferiore 

PD.P6 Perimetrazione del centro abitato ai sensi della L.R. 56/1977  

PD.AT1 Stato attuale di utilizzazione del suolo 

PD.AT2 Carta dei vincoli storico-artistici e paesaggistici 

PD.AT3 Stato attuale delle urbanizzazioni primarie 

PD.AT4 Stato attuale delle urbanizzazioni secondarie 

PD.AT5 Localizzazione delle proposte dei cittadini 

PD.AT6 Tabella dei contenuti delle proposte dei cittadini 

PD.AT7 Illustrazione delle modifiche alla viabilità di P.R.G. 

PD.AT8 Localizzazione delle aree oggetto di variante 

PD.AT9 Elaborato di verifica di reiterazione dei vincoli 

PV.A Relazione di verifica dei contenuti del PPR 

PV.B Integrazione del testo dell’art. 1 delle norme di attuazione 

PV.01 Rappresentazione delle componenti del PPR individuate sul territorio del Comune di 

Gattico e aree oggetto di variante 

PV.02 Rappresentazione delle componenti del PPR interessate da previsioni della variante 

strutturale al PRG (sistema idrografico e territori coperti da foreste e boschi) 

Elaborati geologici: 

Certificazione del geologo, ai sensi dell’art. 15, comma 2, lett. b) della L.R. 56/77; 

GEO - Relazione geologico tecnica e schede sulle aree di nuova espansione urbanistica; 

C) Elaborati di verifica rispetto al Piano di Classificazione Acustica 

Relazione tecnica – relazione integrativa per la verifica di congruità delle nuove proposte 

urbanistiche, introdotte dal P.R.G.C. 2006 (approvato con D.G.R. 12-12359 del 19/10/2009), 

rispetto al Piano di Classificazione Acustica comunale 2004 (approvato con D.C.C. n. 15 del 

18/04/2004); 

Tavola 1 – Fase IV proposta di variante alla zonizzazione acustica vigente approvata con 

D.C.C. n. 15 del 18/04/2004 e successivamente variata con D.G.C. n. 88 del 13/09/2005 in 

adeguamento al P.R.G.C. 2006; 

Relazione tecnica – variante 2014 al Piano di Classificazione Acustica del territorio comunale, 

approvato con Delibera C.C. n. 15 del 18/04/2004 e successivamente variata con D.G.C. n. 88 del 

13/09/2005 in adeguamento al P.R.G.C. 2006 con Deliberazione della Giunta Regionale 12-12359 

del 19 ottobre 2009; 

Tavola 1 – Fase IV – zonizzazione acustica del territorio comunale ai sensi della Legge; 

Verifica di compatibilità acustica con il nuovo P.C.A.; 

2) di dare atto che la digitalizzazione e l’aggiornamento delle Tavole di PRGC vigente non ha 

comportato modifiche di carattere zonizzativo e che in caso di contestazione fanno fede le Tavole 

allegate alla Delibera di Giunta Regionale di approvazione del vigente PRGC.

3) di dare atto dei dati finali relativi al consumo di suolo, sia in termini percentuali che di 

superficie, come risultanti dal calcolo analitico che si allegata alla presente deliberazione sotto la 

lettera “B”; 

4) di dichiarare la Capacità Insediativa Residenziale definitiva di cui all’art.20, efficace anche ai 

fini dell’applicazione dell’art.17, comma 5, della LUR, come risultante dal calcolo redatto dal 

progettista Arch. Roberto Ripamonti che si allega alla presente deliberazione sotto la lettera “C”.



5) di dare atto del recepimento delle norme immediatamente cogenti del Piano Paesaggistico 

Regionale previste dagli articoli 3, 13, 14, 15, 16, 18, 23, 26, 33, 39 e 46 delle n.t.a. come prescritto 

dalla Regione Piemonte nella 2^ seduta della 2^ conferenza di copianificazione e valutazione 

tenutasi il 20/10/2017 e della contestuale verifica di coerenza al Piano Paesaggistico Regionale, 

così come riportata negli elaborati:

- PV.A Relazione di verifica dei contenuti del PPR; 

- PV.01 Rappresentazione delle componenti del PPR individuate sul territorio del Comune di 

Gattico e aree oggetto di variante; 

- PV.02 Rappresentazione delle componenti del PPR interessate da previsioni della variante 

strutturale al PRG (sistema idrografico e territori coperti da foreste e boschi). 

6) di dare atto del recepimento del parere della Provincia di Novara come illustrato nella 2^ 

seduta della 2^ conferenza di copianificazione e valutazione tenutasi il 20/10/2017, mediante la 

specifica integrazione dell’art. 8 delle n.t.a. vigenti con contestuale rappresentazione della rete 

ecologica nella cartografia, il tutto come riportato nel testo delle n.t.a. e nei relativi allegati grafici 

approvati al precedente punto 1;

7) di dare atto che a seguito della pubblicazione del progetto preliminare (pubblicato per sessanta 

giorni sul sito istituzionale del Comune di Gattico, esposto in pubblica visione dal 13.07.2015 al 

11.09.2015 e reso noto mediante pubblicazione sul quotidiano a diffusione nazionale “Avvenire” 

edizione del 16 luglio 2015 e sul giornale a diffusione locale “Novara Oggi” edizione del 31 luglio 

2015 dando facoltà a chiunque di presentare osservazioni e proposte scritte sulla variante riferite 

separatamente agli aspetti urbanistici ed agli aspetti ambientali) sono state presentate n. 62 

osservazioni riferite agli aspetti urbanistici mentre non sono pervenute osservazioni relative agli 

aspetti ambientali, approvando ai sensi dell’art. 15 comma 14 della L.R. 56/77 e s.m.i. le 

controdeduzioni  come riportate nell’elaborato di sintesi prodotto dal progettista incaricato Arch. 

Roberto Ripamonti denominato “PT.01 Quaderno di sintesi delle osservazioni pervenute in sede di 

pubblicazione del progetto preliminare e relative proposte di controdeduzioni” e recepite negli 

elaborati progettuali costituenti il progetto definitivo di cui al precedente punto 1.

8) di dare atto dell’avvenuto adeguamento del Regolamento Edilizio Comunale alle disposizioni di 

cui alla DCR n.79-27040 del 28.7.2015 (che aveva apportato modifiche alla DCR n. 548-9691 del 

29.7.1999 di approvazione del Regolamento Edilizio Tipo), come approvato con Deliberazione 

Consiglio Comunale n. 37 del 13/12/2016, giusta nota di riscontro della Regione Piemonte 

Direzione Ambiente, Governo e Tutela del Territorio Settore Progettazione Strategica e Green 

Economy prot. 28893 del 05/12/2017, disponendo contestualmente l’avvio della procedura di 

adeguamento al Regolamento Edilizio Tipo nazionale, a seguito dell’ Intesa - ai sensi dell’articolo 

8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131 - tra il Governo, le Regioni e i Comuni concernente 

l’adozione del Regolamento Edilizio Tipo di cui all’articolo 4, comma 1- sexies, del Decreto del 

Presidente della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, Serie generale n. 268 del 16 novembre 2016.  

9) di dare mandato al responsabile del procedimento Geom. Marco Chiera ai fini della trasmissione 

ai sensi dell’art.15, comma 17, della L.R. 56/77 e s.m.i.  del presente strumento urbanistico 

approvato alla Regione ed alla Provincia a fini conoscitivi e di monitoraggio ed alle pubblicazioni 

previste ai sensi dell’art. 15 comma 16 della L.R. 56/77 e s.m.i..

10) di dare atto che la presente non prevede nuovi assoggettamenti di aree a vincolo preordinato 

all’esproprio rispetto alle previsioni del vigente P.R.G.C come approvato con Deliberazione della 

Giunta Regionale n. 12-12359 in data 19/10/2009, confermando pertanto la reiterazione dei vincoli 

esistenti, dando contestualmente atto dell’avvenuta comunicazione agli interessati in forma pubblica 



ai sensi dell’art. 11 comma 2 del D.P.R. 327/01 e s.m.i. stante il numero di destinatari superiore a 

50;

11) di dare atto che la presente variante, ai sensi dell’art. 15 comma 16 della L.R. 56/77 e s.m.i., 

entra in vigore con la pubblicazione sul bollettino ufficiale della Regione Piemonte della presente 

delibera di approvazione. 

12) di dare atto che la presente variante sarà esposta in tutti i suoi elaborati in pubblica e continua 

visione sul sito internet istituzionale del Comune di Gattico.  

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000. 

Parere di regolarità tecnica: 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

Il Responsabile del Servizio  

f.to  geom. Marco Chiera 

Gattico, lì  15.02.2018 

IL PRESIDENTE 

F.to : ZONCA ANDREA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to : DOTT. FORNARA ALBERTO 

(omissis) 


